

ANEXO N°01

Presupuesto de la Reducción de Prestacion de Obra N°01

Proyecto : Elaboración de expediente técnico y ejecución de obra: Intervención en Reconstrucción mediante Inversiones IRI en la IE No. 15038 Santa Rosa de Lima, CP Talara, distrito de Pariñas, provincia de Talara, región Piura. CL 438497 con FUR No. 2465262.

Contratista : CONSORCIO TALARA

Supervisión : CONSORCIO VINCI

ITEM	PRESUPUESTO	UND	MET.	P. UNIT	PARCIAL
09	MODULO PATIO G				
09.01	ESTRUCTURAS				
09.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
09.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	14.77	49.95	737.76
09.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	32.82	5.19	170.34
09.01.01.03	RELLENO MANUAL CON MATERIAL AFIRMADO	m3	9.85	123.30	1,214.51
09.01.01.04	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	18.46	16.84	310.87
09.01.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	18.46	28.97	534.79
09.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
09.01.02.01	SOLADO h = 0.10 m	m2	32.82	57.23	1,878.29
09.01.02.02	CONCRETO f'c = 175 Kg/cm2	m3	4.92	338.09	1,663.40
09.01.03.02	VARIOS				
09.01.03.02.01	JUNTA ASFALTICAS 1"(NUEVO)	m	8.67	12.99	112.62
09.01.03.02.02	BRUÑA EN PISO 1cm	m	39.22	9.30	364.75
10	CERCO PERIMETRICO				
10.01	ESTRUCTURAS				
10.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
10.01.01.01	EXCAVACION CON EQUIPO PARA CIMENTACIONES	m3	13.85	15.99	221.46
10.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	15.39	5.19	79.87
10.01.01.03	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	17.31	16.84	291.50
10.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	17.31	28.97	501.47
10.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
10.01.02.01	CIMENTO CORRIDO CH 1:10 - 30% P.G. 5" MAX CON CEMENTO ANTIBALITE	m3	13.35	206.85	2,761.45
10.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				
10.01.03.01	SOBRECIMIENTO REFORZADO				
10.01.03.01.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.78	357.83	279.11
10.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	17.10	46.31	791.90
10.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	100.63	6.71	675.23
10.01.03.02	COLUMNAS				
10.01.03.02.01	CONCRETO EN COLUMNAS PISO 1	m3	2.13	485.86	1,034.88
10.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA PISO 1	m2	35.20	99.78	3,512.26
10.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA PISO 1	kg	391.30	6.71	2,625.60
10.01.03.03	VIGAS				
10.01.03.03.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE PISO 1	m3	0.86	485.86	417.84
10.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS PISO 1	m2	10.62	107.87	1,145.58
10.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS PISO 1	kg	122.94	6.71	824.93
10.02	ARQUITECTURA				
10.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA				
10.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE 80x4, M1:1/4 E=1.5 CM	m2	39.09	74.45	2,910.25
10.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				
10.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA PISO 1	m2	44.33	29.92	1,326.35
10.02.02.02	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SO-2) PISO 1	m2	10.98	8.49	93.22
10.02.02.03	BRUÑA 1 cm PISO 1	m	57.47	9.30	534.47
10.02.04	PINTURA				
10.02.04.01	PINTURA LATEX EN MUROS (B4-1) Y COLUMNAS (SO-1) PISO 1	m2	39.09	11.86	463.61
10.02.04.02	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SO-3) PISO 1	m2	10.98	13.48	148.01
10.02.05	VARIOS				
10.02.05.01	JUNTAS VERTICALES PISO 1	m	18.80	11.93	224.29
	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				27,850.59
	GASTOS GENERALES (B)	9.52%			2,650.10
	UTILIDAD (C)	5.91%			1,644.90
					=====
	SUB TOTAL (A+B+C)				32,145.59
	IGV	18.00%			5,786.21
					=====
	MONTO TOTAL DEL PRESUPUESTO DEDUCTIVO				37,931.80
					=====

Expediente: E-023368-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?id=XBqDaz1al+E=>



**INCIDENCIA RESPECTO AL PRESUPUESTO APROBADO EN EL TERCER
EXPEDIENTE TECNICO PARCIAL**

Resolución Jefatural N° 000033-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD y modificado
medainte Resolución Jefatural N° 000061-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD

PRESUPUESTO	CONTRACTUAL	3ER ENTREGABLE (A)	REDUCCIÓN (B)
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO	S/ 232,680.42	S/ 232,680.42	
EJECUCIÓN DE OBRA	S/ 6,391,802.48	S/ 7,038,057.89	
EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	S/ 406,943.19	S/ 406,943.19	
SUBTOTAL	S/ 7,031,426.09	S/ 7,677,681.50	
REDUCCION DE PRESTACION OBRA N°01			S/ 37,931.80
INCIDENCIA (B/A)			0.49%

Expediente: E-023368-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=XBqDaz1al+E=>

